
UCHWAŁA NR 17/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej w Nowym Mieście za udział w posiedzeniach komisji i sesji przysługują 

diety w wysokości: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady -  800 zł, 

2) dla Przewodniczącego komisji - 700 zł, 

3) dla pozostałych Radnych/członków komisji – 600 zł. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień w ciągu jednego dnia do dwóch lub więcej diet, o których mowa 

w ust. 1 uprawniony otrzymuje jedną dietę najwyższej wysokości, bez względu na to, w ilu posiedzeniach 

uczestniczył. 

3. W przypadku sesji lub komisji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na każdym posiedzeniu 

komisji liczy się osobno. 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowym Mieście przysługuje w ciągu miesiąca dieta 

w wysokości - 50% kwoty określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

2. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady czasowo nie będzie wykonywał swoich obowiązków 

wynikających z pełnienia funkcji, zobowiązany jest pisemnie w formie oświadczenia powiadomić 

Wiceprzewodniczącego Rady podając okres przerwy w pełnieniu obowiązków. 

3. Wysokość diety o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu za każdy dzień niewykonywania funkcji 

Przewodniczącego Rady Gminy, proporcjonalnie do ilości wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym. 

§ 3. 1. Diety o których mowa w §1 ust. 1 wypłacane są niezwłocznie po zakończonym posiedzeniu w kasie 

Urzędu Miasta i Gminy lub przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  

2. Dieta o której mowa w §2 ust. 1 wypłacana jest za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do 

10 dnia następnego miesiąca w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub przelewem na wskazany przez 

Przewodniczącego rachunek bankowy. 

3. Podstawą wypłaty diet dla radnych są listy obecności z posiedzenia komisji i sesji Rady. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 243/XXXI/2021 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Nowe Miasto. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25, ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują diety. Na podstawie 

art. 25 ust. 6 cytowanej ustawy wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 

miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 1658).  

Przy ustalaniu wysokości diet radnych, rada gminy jest zobligowana wziąć pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego na podstawie art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym. 

Na mocy §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) radnemu przysługują w ciągu 

miesiąca diety, których wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców danej gminy i nie może przekroczyć: 

-100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 

-75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tyś. do 100 tys. mieszkańców, 

-50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Odnosząc się do powyższego, przy ustalaniu wysokości diet radnych gminy, rada ma obowiązek uwzględnić, 

zarówno liczbę mieszkańców danej gminy, a także funkcję pełnioną przez radnego, która związana jest 

z nakładem jego pracy, przy realizowaniu spraw związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

W związku z faktem braku waloryzacji diet od 2021 r. zasadnym jest podjęcie uchwały w przedmiotowym 

brzmieniu. 


